

INSTYTUT HEMATOLOGII I TRANSFUZJOLOGII  
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14  
tel. 022 349 62 22, fax 022 349 62 23

Warszawa, 08.05.2018 r.

.....  
*pieczęć zamawiającego*

### ZATWIERDZAM

**dr. hab. med. Jarosław Piszcz**  
**Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa**

strona internetowa Zamawiającego:  
[www.ihit.waw.pl](http://www.ihit.waw.pl)

DZ.26.19.218.2018.MB

**Dotyczy:** wyjaśnienie 1 i zmiana 2 treści siwz w postępowaniu 19/2018.

### WYJAŚNIENIE I i ZMIANA II TREŚCI SIWZ

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **DOSTAWĘ NOŻYKÓW: DO STERYLNEGO ŁĄCZENIA DRENÓW I MIKROTOMOWYCH, POJEMNIKÓW TRANSFEROWYCH, KLIPSÓW NACZYNIOWYCH ORAZ STAZ JEDNORAZOWYCH (ZADANIA 1-5), NUMER SPRAWY IHIT/19/2018**, wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz).

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej,

oraz

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia treść siwz niniejszego postępowania, poprzez wprowadzenie zmian do siwz. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do siwz.

#### Pytanie 1

Dot. Pozycji nr 1 – Pojemniki do pobierania krwi poczwórne CPD/SAGM, płytkowe 450/150/2x400

Prosimy o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia– czy przedmiotem zamówienia mają być pojemniki poczwórne płytkowe góra- dół, czy też góra-góra?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia są pojemniki poczwórne płytkowe góra-góra.**

**Pytanie 2**

Dot. Pozycji nr 1 – Pojemniki do pobierania krwi poczwórne CPD/SAGM, płytkowe 450/150/2x400

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności przedmiotu zamówienia z 24 miesięcy na minimum 12 miesięcy od daty dostawy do siedziby Zamawiającego?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany.**

**Pytanie 3**

Dot. Pozycji nr 2 – Pojemniki transferowe o pojemności 150 ml

Czy Zamawiający dopuści pojemnik transferowe o pojemności 150-300 ml?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza w/w zmiany.**

**Pytanie 4**

Dot. Pozycji nr 6 – Pojemniki pojedyncze z CPDA-1, z portem do pobierania próbek krwi.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności przedmiotu zamówienia z 24 miesięcy na minimum 8 miesięcy od daty dostawy do siedziby Zamawiającego?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany.**

**Pytanie 5**

Dotyczy zadania nr 4 - Prosimy o doprecyzowanie zapisów, do których pozycji formularza cenowego z zadania nr 4 Zamawiający wymagał będzie użyczenia wielorazowych klipsownic?

W zadaniu 4 wymienione są poz. od 1 do 3 natomiast Zamawiający wymaga użyczenia klipsownic do poz. 3 i poz. 4.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska oraz informuje, że będzie wymagał użyczenia wielorazowych klipsownic do pozycji nr 2 i 3. Załącznik nr 1A do SIWZ z uwzględnioną poprawką omyłki pisarskiej zostanie zamieszczony na stronie [www.ihit.waw.pl](http://www.ihit.waw.pl).**

**Pytanie 6**

Dotyczy zadania nr 4

Dotyczy rozdz. IV pkt. 3 SIWZ oraz § 3 ust. 1.2 wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy dla zadania nr 4 termin wykonania zamówienia (dostawy) wynosił będzie 6 tygodni czy 6 dni od złożenia zamówienia, przy założeniu, iż dostawy będą realizowane w okresie 12 m-cy od daty zawarcia umowy.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem rozdz. IV pkt. 3 SIWZ oraz § 3 ust. 1.2 wzoru umowy: „Termin wykonania zamówienia (poszczególnych dostaw) nie będzie dłuższy niż: dla zadań 1-3, 5 – 7 dni, dla zadania nr 4 – 6 tygodni (od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego.”**

**Pytanie 7**

Zadanie nr 2- nożyki do mikrotomu itp

Czy w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia poszczególnych modeli ostrzy zamawiający wymaga aby wszystkie pozycje (wszystkie modele, poz. 1 - 4) pochodziły od jednego producenta? Tylko taki wymóg daje zamawiającemu pewność, iż otrzyma on produkty o odpowiednim przeznaczeniu, nie zaś produkty określane jako „uniwersalne” a pochodzące od różnych producentów celem uniknięcia oferowania tego samego produktu we wszystkich pozycjach.

#### **Odpowiedź**

**Tak, zamawiający wymaga aby wszystkie pozycje (wszystkie modele, poz.1-4) pochodziły od jednego producenta zapewniając tym samym zaoferowanie produktu o odpowiednim przeznaczeniu wg specyfikacji SIWZ. Zamawiający wprowadzi pod tabelę do zadania nr 2 odpowiedni zapis.**

#### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku w przypadku Zadania nr 2?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych tj. np. noże, kasetki, szkiełka wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający w zakresie zadania nr 2 wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych netto z dokładnością do czterech miejsc po przecinku i tym samym wymaga, aby wszyscy oferenci którzy złożą na to zadanie oferty, zastosowali ten sposób wyceny. Zamawiający informuje, że wartość netto i wartość brutto muszą być zaokrąglone do dwóch miejsc po przecinku.**

#### **Pytanie 9**

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź**

**Ze względu na charakter działania, Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości. Zgodnie z zapisem w § 3 ust 1 pkt 1.3, zdanie drugie wzoru umowy: „Zamawiane ilości i rodzaj przedmiotu umowy uzależnione będą od potrzeb wynikających z konieczności ich zastosowania w danym czasie.”**

#### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować

postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian. Określenie minimalnego/maksymalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający oszacował zakres i ilości z należytą starannością.**

#### **Pytanie 11**

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie 12**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów: *„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.”*

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie 13**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: *„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”*

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie 14**

Dotyczy Formularza cenowego:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie, „Nazwy producenta” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego wraz z producentem jednoznacznie określa, jaki produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego wykonywania umowy przez Wykonawców

– daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty stwierdzić, że został zaofertowany wymagany asortyment.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. Zapisy w formularzu ofertowym pozostają bez zmian.**

**Pytanie 15**

Dotyczy Zadania nr 2:

Czy Zamawiający wydzieli z zadania nr 2 pozycje 1, 2, 3, 4, i utworzy z nich oddzielny pakiet, pozwoli to na złożenie korzystniejszej cenowo oferty?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wydzieli z zadania 2 pozycji 5, 6, 7, 8 i 9 i utworzenie z nich oddzielnego pakietu, który otrzymuje następujące brzmienie: zadanie 2a. Zamawiający informuje, że wszelkie zapisy dotyczące zadania nr 2, dotyczą również nowo utworzonego zadania 2a.**

**Pytanie 16**

Dotyczy Zadania nr 2:

Poz. 1, 2, 3, 4,

Czy Zamawiający dopuści ostrza do mikrotomu o kącie ostrza 34°?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza ostrza do mikrotomu o kącie ostrza 34°. Zamawiający wprowadzi zmianę do zadania nr 2, pozycji 1, 2, 3 i 4.**

**Pytanie 17**

Dotyczy Zadania nr 2:

Poz. 4

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie co miał na myśli wymagając ostrza do mikrotomu wykonanych zestali nierdzewnej o niskim stopniu kompresji ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający miał na myśli stopień sprężania stali na etapie produkcji żyłki mikrotomowej.**

**Pytanie 18**

Zamawiający jako kryterium oceny ofert przyjął cenę jako jedyne kryterium .

Wykonawca zaznacza, że po od 28 lipca 2016 i znowelizowaniu ustawy PZP zamówienia udziela się w oparciu o ofertę najkorzystniejszą ekonomicznie, w związku, z czym regułą jest, że tylko 60% ceny powinno stanowić kryterium wyboru, resztę, zatem stanowić powinny kryteria poza cenowe. Ustawodawca zastosował wyjątki od tej reguły i możliwość zastosowania podstawy cenowej, ale obwarował taką możliwość wymogiem określenia w opisie przedmiotu zamówienia standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia i wykazania w załączniku do protokołu, w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia. W związku z powyższym oraz na podstawie art. 96 ust. 3, w oparciu o artykuł 96 ust 1 zwracamy się z wnioskiem o udostępnienie protokołu, w których zostały opisane standardy jakościowe przedmiotu zamówienia wraz z opisem kosztów cyklu życia na potwierdzenie zastosowania odstępnego kryterium cenowego. Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o modyfikację kryterium oceny ofert na poniższe:

Np. Cena: 60%, Termin dostawy : 40% lub Cena: 60%, Termin dostawy: 20%, Termin płatności: 20%.

## Odpowiedź

Zamawiający inni niż wymienieni w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp, a zatem m.in. instytuty badawcze (Instytut Hematologii i Transfuzjologii jest instytutem badawczym), mogą ustanowić kryterium ceny na poziomie wyższym niż 60%, a nawet jako jedyne kryterium oceny ofert. (Źródło:<https://www.portalzp.pl/kryteria-oceny-ofert/instytut-badawczy-nie-podlega-ograniczeniom-w-stosowaniu-kryterium-ceny-z-waga-100-8229.html>).

## Zmiana treści siwz:

Rozdział IX ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

OFERTĘ wraz ze wszystkimi załącznikami należy umieścić w zamkniętej kopercie opatrzonej danymi Wykonawcy oraz napisem:

„OFERTA NA:

**na dostawę nożyków: do sterylnego łączenia drenów i mikrotomowych, pojemników transferowych, klipsów naczyniowych oraz staz jednorazowych (zadania 1-5), numer sprawy IHIT/19/2018, ZADANIE NR .....**

**Nr sprawy: IHIT/P/19/2018,**

**nie otwierać do dnia 14.05.2018 r. do godziny 11:00”**

Rozdział XI ust. 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, adres jak na wstępie, tj. **Instytut Hematologii i Transfuzjologii; 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, I piętro p. 144A (Kancelaria) do dnia 14.05.2018 r. do godziny 10:00.**
  - Oferty można składać osobiście w dni robocze w godzinach od 7:30 do 15:00, bądź przesłać na adres Zamawiającego.
  - Zgodnie z art. 10c ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych składanie ofert odbywa się za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 1113 z późn. zm.), osobiście lub za pośrednictwem posłańca.
2. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w siedzibie Zamawiającego adres jak na wstępie w Sali seminaryjnej, 2 piętro w **dniu 14.05.2018 r. o godzinie 11:00.**

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### Komisja Przetargowa:

#### Przewodniczący

BEATA WIŚNIEWSKA - UZGODNIONE E-MAILOWO

#### Członkowie

ELŻBIETA SOSNOWSKA - UZGODNIONE E-MAILOWO

MALGORZATA GIEMZA - UZGODNIONE E-MAILOWO

EDYTA DEREZIŃSKA - UZGODNIONE E-MAILOWO

#### Sekretarz

MAGDALENA BŁOŃSKA .....

Wyk.: mgr Magdalena Błońska